令和 5年(2023年)10月 6日

保護者等の皆様

滋賀県立堅田高等学校

校長  横 井 和 暢

学校感染症罹患に係る欠席届について

平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。

本校では、表題の件につきまして、下記の通りといたしますので連絡します。

記

（１）学校感染症に罹患したおそれのある場合は、医療機関を受診してください。学校感染症と

診断された場合は、学校保健安全法施行規則により定められた期間は出席停止となります。

指定の療養期間中は、自宅での休養をしてください。

（２）療養期間終了後、本校様式（裏面参照）の「学校感染症罹患による欠席報告書」を担任より

受け取り、保護者が記入し、必要書類を添えて提出してください。必要書類は枠内の通りで

す。

以上

問合せ先

堅田高等学校 教務課

ＴＥＬ 077-572-1206

・インフルエンザ以外の感染症の場合は、罹患証明書もしくは診断書を添付してく

ださい。

・インフルエンザの場合、インフルエンザの罹患がわかる書類（医療機関・調剤薬局

から発行されたもので、生徒氏名、日付のあるもの）の写し等を添付してください。

罹患証明書もしくは診断書でもかまいません。

※本校専用様式の罹患証明書は、堅田高校ホームページよりダウンロードすること

もできます。